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Pieksämäen Nikkarila oikea paikka metsäalan AMK-koulutukselle  

Pidämme välttämättömänä metsäalan AMK –  ja ylempi AMK-tasoisen opetuksen säilyttämisen 

Pieksämäen Nikkarilassa,  jossa sillä on jo valmiina ihanteellisImmat olosuhteet Etelä-Savossa. Mikkelin 

ammattikorkeakoulun hallitus on virheellisin perustein havittelemassa koulutuksen siirtoa Mikkelin 

pääkampukselle. Opetus- ja kulttuuriministeriö ei edellytä tätä siirtoa metsäalan AMK-koulutuksen 

säilyttämiseksi Etelä-Savossa, vaikka näin tarkoitushakuisesti väitetään. Myöskään tuleva 

ammattikorkeakoululaki ei vaadi siirtoa. 

Mikkelin ammattikorkeakoulun hallitus on päättänyt aloittaa YT – neuvottelut Pieksämäen Nikkarilassa 

aiheena koulutuksen mahdollinen siirto Mikkelin pääkampukselle. Perusteluissa on mainittu, että Opetus- 

ja kulttuuriministeriön kannan mukaan metsäalan AMK – tason opetuksen säilyminen Etelä-Savossa 

edellyttää sen siirtoa Mikkeliin. Tällaistä virallista kantaa opetusministeriö ei ole kuitenkaan esittänyt (asia 

on tarkistettu opetusministeriöstä). Asiat ovat vielä täysin avoinna. Lopulliset päätökset tehdään helmikuun 

lopulla.  

Metsäalan menestyjiä Nikkarilasta 

 Metsäalan asiantuntijoiden, metsätalousinsinöörien opetus Nikkarilassa on käytännönläheistä, tehokasta 

ja työnantajien arvostamaa.  Opiskeluun kuuluu vahva vuorovaikutus työelämän kanssa. Sen 

tuloksellisuudesta kertoo hyvä työllistyminen, joka on valmistumisen jälkeen lähes 100 %.   

Nikkarilasta valmistutaan ammattiin hyvin. Aloittaneista 94 % suorittaa opintonsa loppuun. 

Opetushallituksen tilastojen mukaan vuosina 2006-2010 valmistui metsätalouden koulutusohjelmasta koko 

maassa 708 opiskelijaa. Nikkarilan osuus oli 131 eli 18,5 %. Seuraavaksi eniten valmistui Rovaniemeltä 127, 

muissa oppilaitoksissa valmistuneita oli alle sata. Aikuiskoulutuksessa samana aikana valmistui 224 

opiskelijaa, josta Nikkarilasta 60 eli 26 %. Toiseksi eniten valmistui Tampereelta 47 henkeä. Nikkarila on siis 

selkeästi suurin aikuiskouluttaja.  

Opetuksen korkean laadun todisteena ovat myös lukuisat palkinnot, joita oppilaitos on vuosien kuluessa 

saavuttanut. Viimeisin näistä on v. 2009 saatu Meton (Metsäalan asiantuntijoiden) tunnustuspalkinto.   

Nikkarila tarjoaa metsäopetukselle ainutlaatuiset puitteet sijaintinsa vuoksi. Kampus sijaitsee keskellä 1500 

ha:n opetusmetsää, mutta kuitenkin vain muutaman kilometrin päässä Pieksämäen kaupunkikeskustasta. 

Aikaa ja rahaa ei tarvitse kuluttaa matkoihin. Opetuksella on täällä pitkät, jo 106 vuotta jatkuneet perinteet. 

Nikkarilassa on asianmukaiset, äskettäin kunnostetut rakennukset, mutta Mikkeliin pitäisi rakentaa uudet 

tilat. Työelämässä yhdessä työskentelevät metsätalousinsinöörit ja metsäkoneenkuljettajat opiskelevat 

samalla Nikkarilan kampuksella.   

Metsäalan koulutusta pohtinut työryhmä toteaa viikko sitten maa- ja metsätalousministerille luovutetussa 

raportissaan: "Tulevien metsäalan huippuosaajien tulee ymmärtää markkinoiden ja asiakkaiden tarpeet ja 

osata kaupallistaa alan tuotteita ja palveluja sekä konsultoida metsänomistajia heidän metsäomaisuutensa 

hoidossa. Tämä edellyttää metsäosaamisen rinnalle vahvaa liiketoiminnan ja markkinoinnin osaamista". 

Nikkarila on ollut tässäkin edelläkävijä. Täällä aloitettiin jo 13 vuotta sitten markkinointiviestintää ja 

yritysosaamista painottava amk-tutkintoon pätevöittävä koulutus. Muutama vuosi sitten Nikkarilassa 

käynnistynyt ylempi amk- opetus painottuu metsäalan liiketoimintaosaamiseen. Oppilas- ja opettajavaihto 

on vilkasta Eurooppaan, jopa Etelä-Amerikkaan ja Afrikkaan saakka.  
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Motivoituneet hakijat   

Nikkarilassa on 40 aloituspaikkaa. Merkille pantavaa on hakijamäärien kasvu tämän vuoden haussa. 

Ensisijaisissa hakijoissa on ollut vajausta aivan viime vuosina, mutta motivoituneita toissijaisia on ollut niin 

paljon, että kurssit ovat käynnistyneet täysinä.  Kuluvana syksynä aloitti peräti 47 opiskelijaa. Myös 

valtakunnan ainoan, metsäalan ylemmän AMK – tutkinnon 20 henkilön kurssille oli runsaasti hakijoita. 

Samoin metsäinsinööristä AMK-insinööriksi pätevöittävään aikuisten koulutukseen.   

Olisi suuri riski siirtää AMK – tason metsäopetus Mikkeliin. On hyvin todennäköistä, että nykyiset 

hakijämäärät tulisivat tällöin pienenemään. Nikkarilaan on tullut paljon opiskelijoita pohjoisen suunnasta. 

Nämä tuskin hakeutuisivat Mikkeliin, vaan menisivät Joensuuhun tai Rovaniemelle. Nikkarila on 

metsämaakunnista sadan, kahden sadan kilometrin säteellä AMK-koulutukseen hakeutuvien suosiossa. 

Metsäalan asiantuntijoita tarvitaan metsämaakunnissa  

Metsämaakuntia uhkaa työvoimapula lähitulevaisuudessa, kun noin 200 metsäalan asiantuntijaa  vuodessa 

jää eläkkeelle. Samaan aikaan metsänomistajien neuvontatarve kasvaa voimakkaasti. Myös maakuntien 

koneyrittäjät tulevat jatkossa työllistämään metsätalousinsinöörejä nykyistä enemmän, sillä puunhankinta 

siirtyy yrittäjien vastuulle ”kannolta tehtaalle ”-periaatteella ja koneyritysten koko kasvaa.   

Metsätalous ja siihen kytkeytyvä yritystoiminta on Etelä- ja Pohjois-Savossa tärkeä elinkeino. Maamme 

hakkuumääristä 10 % tehdään Etelä-Savossa. Metsistä saatavat kantorahatulot ovat yli 130 miljoonaa euroa 

vuodessa. Maakunnan sisäisestä BKT:stä 11,2 % saadaan metsistä.   

Nikkarilan ainutlaatuinen ja monipuolinen ympäristö mahdollistaa monenlaisen kehittämisen 

tulevaisuudessa. Tulevan ammattikorkeakoululainsäädännön myötä tutkinnot koostunevat alaspesifistä 

ydinosaamisesta (vrt. pääaine yliopistossa) ja täydentävästä osaamisesta (sivuaineet). Yhteistyötä Esedun 

(Etelä-Savon ammattiopiston) ja sen metsäkoneopetuksen kanssa on vahvistettava entisestään.  Yhteistyö 

Bovallius – säätiön, DIAKin ja Partaharjun opiston kanssa lisääntyy varmasti. Korkeakoulu-uudistus tulee 

eittämättä avaamaan muiden korkeakoulujen tarjonnan ja vahvistamaan monimuoto- ja virtuaaliopintoja. 

Nikkarilasta käsin opiskelija voi ottaa lisäkursseja mistä tahansa korkeakoulusta.  Toistaiseksi on vielä täysin 

hyödyntämättä yhteistyö vajaan 40 kilometrin päässä sijaitsevan Savonia ammattikorkeakoulun Varkauden 

yksikön kanssa, jonka tarjonnassa on mm. energiatekniikan kursseja ja täysin virtuaalisia liiketalouden 

opintoja. Kehitystyössä on hyödynnettävä  myös uudet biotalouden mahdollisuudet. 

 Metsät meillä pysyvät aina. Rautaisia metsäammattilaisia tarvitaan niiden hoitamiseen ja käyttöön. Juuri 

tällaisia on Nikkarilan metsäopetus tuottanut jo 106 vuoden ajan. Pidetään AMK-tasoinen metsäopetus 

Nikkarilassa ja kehitetään sitä! Samalla säilytetään valtakunnallisesti ainutlaatuinen metsäosaamisen keskus 

ja suuri pala  mittaamattoman arvokasta Suomen metsäkulttuurin historiaa. 
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